ДОГОВОР № __________
на монтажные работы систем видеонаблюдения
г. Москва 			    			                                            		«__» ______ 2020 г.

Общество с ограниченной ответственностью «__________________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора _________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель ___________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», действующего на основании свидетельства о государственной регистрации № _______________________ с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

СТАТЬЯ 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель принимает на себя обязательство выполнить работы по монтажу систем видеонаблюдения.
1.2. Работы по настоящему договору производятся Исполнителем в отношении оборудования, указанного в Спецификации (Приложение № 1 к Договору).
1.3. Работы по настоящему Договору Исполнитель выполняет по адресу:
г. Москва, ______________________

СТАТЬЯ 2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Датой осуществления платежа считается дата списания соответствующих денежных средств с корреспондентского счета банка Заказчика.
2.2. Исполнитель применят упрощенную систему налогообложения.
2.3. Стоимость работ по настоящему договору, составляет ________ (____________ тысяч __________) рубля 00 копеек, НДС не облагается. Оплата аванса за поставку оборудования, материалов и программного обеспечения по данному договору осуществляется путем перевода денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течении 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания настоящего договора и составляет _________ (_________________________ тысяч __________________)  руб. 00 коп., НДС не облагается.
2.4. Окончательная оплата за монтажные работы по настоящему договору осуществляется в течении 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания акта выполненных работ и составляет __________ (__________ тысяч__________) руб. 00 коп., НДС не облагается.
2.5. Исполнитель предоставляет заказчику в течении 2 (двух) дней после завершения работ оригиналы счета и акта выполненных работ.

СТАТЬЯ 3. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Началом выполнения работ по настоящему Договору считается дата подписания настоящего Договора обеими Сторонами.
3.2. Срок выполнения работ 30 (тридцать) календарных дней, с даты подписания Договора.
3.3. Сроки выполнения работ могут быть изменены в случае:
· поручения Исполнителю дополнительных работ.
· возникновение по вине Заказчика условий, препятствующих началу и выполнению работ.
3.4 Перенос сроков, как и любые изменения оформляются Сторонами в письменном виде в форме Дополнительного соглашения к настоящему Договору.

СТАТЬЯ 4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

4.1. Для выполнения условий настоящего Договора Заказчик обязуется:
4.1.1. Назначить приказом своего представителя по контролю за исполнением работ по монтажу и ремонту систем, указанных в п.1.1. настоящего Договора, а также лица его замещающего с правами подписания технических актов. Представитель Заказчика имеет право беспрепятственного доступа ко всем видам работ по объекту в любое время в течение времени действия настоящего Договора.
4.1.2. Своевременно и в полном объеме осуществлять оплату работ в соответствии с условиями настоящего Договора.
4.1.3. Обеспечить Исполнителю для выполнения работ доступ на объект, указанный п. 1.3  настоящего Договора.
4.1.4. Оказывать содействие в обеспечении Исполнителя необходимой информацией для производства работ.
4.1.5.  Оказывать содействие Исполнителю в координации его работ с представителями Заказчика.

4.2. Заказчик имеет право:
4.2.1. Контролировать ход и качество выполнения работ.
4.2.2. Вносить изменения в объемы работ при условии предварительного уведомления Исполнителя. Если эти изменения влияют на стоимость или срок выполнения работ, они должны быть оформлены Дополнительным соглашением к настоящему Договору до начала их осуществления и подписаны обеими Сторонами, и только после этого Исполнитель имеет право приступить к производству работ.

СТАТЬЯ 5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

5.1. Для выполнения условий настоящего Договора Исполнитель обязуется:
5.1.1. Обеспечить выполнение работ своими силами и средствами, с высоким качеством исполнения, в полном объёме и в сроки, указанные в настоящем Договоре.
5.1.2. Производить работы в полном соответствии с технической документацией по ТО систем, СНиП РФ и другими нормативными документами, предусмотренными для данного вида работ.
5.1.3. Самостоятельно или при содействии Заказчика согласовывать и координировать свои действия на объекте с третьими лицами.
5.1.4. Инструктировать своих представителей, выполняющих работы по настоящему договору, и обеспечить соблюдение ими правил техники безопасности и охраны труда, пожарной безопасности, обеспечить средствами необходимой индивидуальной защиты.
5.1.5. Строго соблюдать требования Заказчика по режиму работ на объекте.
5.2. Исполнитель имеет право:
5.2.1. Прекратить работы по монтажу и ремонту систем в случае не выполнения Заказчиком условий настоящего Договора.
5.2.2. Переносить по письменному согласованию с Заказчиком сроки выполнения работ.
5.3. Исполнитель несет полную материальную ответственность за нанесение вреда имуществу Заказчика.

СТАТЬЯ 6. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ

6.1. Сдача-приемка выполненных работ осуществляется в течение семи рабочих дней с оформлением и соответствующим подписанием с обеих сторон Акта выполненных работ, и передачей Заказчику счета Исполнителя. По истечении пяти рабочих дней после передачи актов выполненных работ Заказчику и при отсутствии направления письменного мотивированного отказа о приёмке работ   Заказчиком, работа считается принятой и подлежит оплате.
6.2. При поступлении обоснованного отказа Заказчика от приемки каких-либо работ по настоящему Договору Стороны составляют двухсторонний Акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.
6.3. В случае если в процессе сдачи-приемки работ будут выявлены недостатки, влияющие на работоспособность систем в целом, Стороны разрабатывают план – график устранения Исполнителем указанных недостатков и подписывают Акт выполненных работ после их устранения.

СТАТЬЯ 7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы природного характера, а именно: пожар, наводнение, землетрясение, а также решения правительства Российской Федерации и Москвы, препятствующие выполнению настоящего Договора в установленные сроки и т.д. и их последствий, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора.
7.2 Под обстоятельствами непреодолимой силы понимаются обстоятельства, возникшие после заключения настоящего Договора в результате непредвиденных и неотвратимых Сторонами событий.
7.3 В этих случаях срок выполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства и их последствия.
7.4 Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, вследствие обстоятельств непреодолимой силы должна о наступлении этих обстоятельств известить в письменном виде другую сторону без промедления, однако не позднее 10 (десяти) дней с момента их наступления. Извещение должно содержать данные о наступлении и характере обстоятельств и возможных последствиях.
7.5 Если последствия, вызванные этими обстоятельствами, будут длиться более 4 (четырех) месяцев, то Исполнитель и Заказчик встретятся, чтобы обсудить, какие меры следует принять, однако, если в течение дополнительных 2 (двух) месяцев Стороны не смогут договориться, тогда каждая из Сторон вправе аннулировать настоящий Договор, в таком случае будут применяться условия статьи 10 настоящего Договора.

СТАТЬЯ 8. АРБИТРАЖ

8.1 [bookmark: _GoBack]Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, будут, по возможности, разрешаться путем переговоров между Сторонами. Любая из Сторон вправе обратиться в Арбитражный суд г. Москвы после направления другой Стороне письменной претензии и истечения срока ответа на нее, составляющего 10 (десять) рабочих дней с даты получения другой Стороной претензии.

СТАТЬЯ 9. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

9.1 После завершения взаимных расчетов ни одна из Сторон не будет иметь обязательств по настоящему Договору по отношению к другой Стороне, включая ответственность за прямые и/или косвенные убытки.

СТАТЬЯ 10. ГАРАНТИИ

10.1  Исполнитель гарантирует:
· выполнение всех работ в полном объеме и в сроки, определенные условиями настоящего Договора;
· высокое качество всех работ в соответствии с РД, СНиПами и технической документацией;
10.2  Гарантийный срок на все работы, предусмотренные настоящим Договором, составляет 3 месяца со дня подписания Сторонами Акта выполненных работ.
10.3  Гарантия не действует в следующих случаях:
· несоблюдение Заказчиком инструкций по эксплуатации систем и уходу за ними;
· нарушение работоспособности систем по вине Заказчика или третьих лиц.

СТАТЬЯ 11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

11.1  Любая договоренность между Заказчиком и Исполнителем, влекущая за собой новые обязательства, которые не вытекают из настоящего Договора, должна быть оформлена письменно в форме Дополнительного соглашения, которое подписывается обеими Сторонами.
11.2  Вносимые по инициативе Заказчика дополнения или изменения по составу работ в процессе их выполнения на отдельных этапах или при полном окончании могут быть выполнены Исполнителем при наличии технической возможности, за счет Заказчика, при оформленном Дополнительном соглашении к настоящему Договору.
11.3  Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
11.4  Настоящий Договор вступает в законную силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.
11.5  В случае изменения банковских реквизитов, названия юридического лица и прочей информации необходимой для выполнения обязательств по настоящему Договору, Стороны уведомляют друг друга в письменной форме.

СТАТЬЯ 12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

	«Заказчик»

ООО «______________________________»
ИНН/КПП: ___________________________
ОГРН: _______________________________
Юр. адрес: ____________________________________________________________________________
Расчетный счет: ______________________
Банк: ________________________________
Корр. счет: ___________________________
БИК: ________________________________

Генеральный директор

______________ ______________
          М.П.

	«Исполнитель»

ИП «_________________________________»
ИНН: _________________________________
ОГРН: ________________________________
Юр. Адрес: ______________________________________________________________________________
Расчетный счет: ________________________
Банк: _________________________________
Кор. Счет: _____________________________
БИК: _________________________________

Индивидуальный предприниматель

______________ ______________________
          М.П.

Приложение №1
к договору № _______________
от «__ » __________ 2020 г.

Спецификация системы видеонаблюдения

	Стоимость без НДС, руб.

	№
	Наименование
	Модель
	Ед.из.
	Кол-во
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	Оборудование

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	Работа и настройка оборудования

	1

	2

	Генеральный директор

______________ _______________
          М.П.

	Индивидуальный предприниматель

______________ _________________
          М.П.